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RAPPORTO DI PROVA

DENOMINAZIONE DEL CAMPIONE: NIGHT LINEN (DIM OUT)

I risultati contenuti nel presente documento si riferiscono unicamente al campione esaminato ¢ non alla partita/lotto che vogliojo rappresentare.
1l presente Rapporto di Prova nion pud essere riprodotto parzialmente senza autorizzazione scritta da parte di LANA RTEX.
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RAPPORTO DI FROVA NR.
DATA DI EMISSIONE

Solidita alla luce artificiale )
Colour fastness to light BS EN ISO 105 B02:2013

Apparecchiatura di prova: Kenotester
Condizioni di prova: Normali
Valuiazioni effettuate per confronto con Scala dei Grigh per il cambiamenta di tono (150 105 A02)
¢ Scala dei Blu conforme a 180 103 BO2 convalorida 1 a8
Modalita flip-flop disattivata

Campione - Specimen

Apparatus: Xenotexier

Test conditions: Normal

Evalnated for comparison with Grey Scale for colowr change (150 105 A02) and Blie Scale
according with 103 150 B02 with values from I 108

Flip-flop mode disebled

Valutazione — Evaluation

NIGHT LINEN (DIM OUT) 6
Solidita all’acqua
4 UNI EN ISO 105 £01:2013
Colour fastness to water
Vaiutazione con scale dei grigi per il eambiamente di tono e per lo stingimento conformi alla Evatatation with grey scale for colour change cud for colour siabing according with
norma 1S0 105 AG2 ¢ 180 105 AO3 15CF 105 A02 @d IS0 105 AD3
Stingimento su tessuto testimonio
. . Multifibre DW
Cambiamento di Tono Staining on: Multifibers DW

Campione — Specimen Colour change

NIGHT LINEN (DIM OUT) 5 5 | 45 | 45
Qprione utilizzata Posizione perspirometro Orizzontale
Solidita allo sfregamento
& , UNI EN ISO 105 X12:03
Colour fastness to crocking
Valatazione eseguite con scala dei grigi per lo stingimento conformi alla norma 180 105 A03 Evalutaiion executed with grey scale Jfor colour staining according with ISO 103 A03

Le prove soa0 eseguite & bientando i campioni conformemente alla norrma UNT EN [S0139:2011 perun periodo minimo 4 ore.

Secco — Dry Umido - Wet
Campione - Specimen Ordito - Warp ~ Trama - Wefl Ordito - Warp ~ Trama - Weft
NIGHT LINEN (DIM
0UT) 5 5 5 5
Percentuale di imbibizione del testimonio 95-100%

Forza gravante di sfregamento(caviglia circolare)

Determinazione dello scorrimento dei fili in corrispondenza delle

cuciture
Determination of the slippage resistance of yarns at a seam in woven BS EN IS0 13936-2:2004

Jfabrics

Moo L e s e | S
G e [ 5202 [ o[ Tomdocin—orss
Numero diprove | 11 M. Forza di trazione impostata 180 N
Number of specimens | = Prefixed load 180 N

Trama/Ordito 5 mm 3.9

Weft/Warp '
Ordito/Trama

Warp/Weft 5 mm _ 3.8




" LABDRATORID FROVE, ANALISI E RICERCHE TESSIL O
Lanartex

RAPPORTO DI PROVA NR. 0318-2014
DATA DI EMISSIONE 30.01.2014

Resistenza alla lacerazione -Metodo della lacerazione semplice
(provetta ad ala) BS EN ISO 13937-3:2000
Tearing Strenght - Single tear method (wing-shaped specimen)

1 campioni da testare sono stati ambientali in ambiente a 20-+/-2°C e 65%UR. conformemente alla norma UNIEN I8 135:2011

Apparecchiatura; Dinamometre CRE Hounsfiehkd

Numetro provette 10 Numero provette scartate 5
Number of specimens Number of rejected specimens
Direzione di Lacerazione .
, . Ordito - Warp Trama - Weft
Tearing direction
Carico di lacerazione medio . g
. Non determinabile (**) 120N
Average of Tearing strength

Nota: (**) parziale scorrimento dei fili a circa 130 N.

Determinazione della resistenza alla abrasione

. \ BS EN ISO 12947-2 :1999
Abrasion resistance

Appatecchio Martindale — Mezzo abradente tela standard di lana—CT indica il numero dicicli | Adartindale abrasion maching — Reference abradant: standard wool plain woven fabric — T
al quale si osserva un cambiamento di aspetto valuiato con la scala dei grigi (camblamento &i | : if shows the uumber of cycles at which a change in the aspect is observed and evaluated on
tono). the Grey scale for colour change .
[ campioni da testase sono stati ambientati in ambiente a 20+/-2°C & 65£4%UR The specimens have been acclimatize in aimosphere to 20+/-2°C and 65:4%UR, in compliance
conformemente alla norma UNI EN IS0 1392011, with norm UNIEN ISQ 130:201 1.
Tipologia del campione -Kind of item Tessuto ortogonale — uso arredamento
Pretraitamento -Pretreatment Nessuno
Rimozione pilling - Pilling remove Non avvenuta
Pressione applicata - Applicated pressure 12 kPa
Numero di provette - Number of specimens 5
CT a 3.000 sfregamenti/rubs 4-5
CT a 10.000 sfregamenti/rubs 4 (presenza di pilling e fuzzing)
CT ad end point 3-4 (presenza di pilling)
Provino 1 Provino 2 Provino 3 Provino 4 Media
. Sfregamenti
End Point g 17.000 20.000 22.000 ; 19.700
Rubs
Note: | End point valutato alla rottura di due elementi (fili e/o trame).

Solidita allo sfregamento in solvente

Colour fastness to crocking with solvent BS ENISO 105 D02:1996

Valutazione con scale dei grigi per il cambiamento di tono ¢ per lo stingimento conformi alta Evaluiation with grey scale for colowr change and for colour staining according with

narma ESO 105 A0Z e ISQ 105 AO3 150 105 AOZ and 1SQ 130 A03
Solvente - Solvent | Percloro-etilene
Campione — Specimen Valutazione — Evaluation
Degrado tessuto — Fabric degradation
NIGHT LINEN (DIM OUT) =8 abric degr
Ordito - Warp 5 Trama - Wefi 5
Solvente - Solvent | Miscela di idrocarburi “F”
Campione - Specimen Valutazione — Evaluation
Degrado tessuto — Fabric degradation 5
NIGHT LINEN (DIM OUT) 8 aoric gegra
Ordito - Warp 5 Trama - Weft 5
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Determinazione della tendenza alla formazione di peluria

superficiale ¢ palline (pilling) - Metodo martindale modificato

BS EN ISO 12945-2:2000

Determination of fabric propensity to surface fuzzing and to pilling -
Modified Martindale method

Valutazione eseguita per confronto con standard fotografici e/o valutazione visiva seconde lo  Assessment with phofografic siandard andior Jallowing scheme :
schema seguente :

L

Densa formazione di peluria e/o densa formazione di palline, Pilling di varie

I

Dense surface fuzzing andior severe pilling. Pills of varying size and density covering the
whole of the specimen surface.

dimensioni che copre densamente |'intera superficie del campione, 2. Distinet surfuace fuzzing andior distinct pitiing. Pills of varying size and density covering o
2. Discreta formazione di peluria superficiale e/o discreta formazione di palline. Pilling large proportion of the specitien surface.
di varie dimensioni che copre ura larga parte della superficie del campione. 3. Moderate surface fuzzing andior moderate pilling Pills of varying size wnd density
3 Moderata formaziene di peluria efo mederata formazione ¢i palline. Pilling di varie partially covering the specimen surfoce.
dimensioni che copre parziglmente la superficie del campione. 4. Slight suiface fuzzing andior partiaily formed piils.
4, Leggera formazione di peluria e/o parzialmente aggregata in pallitie . 5 No chonge
3 Nessun cambiamenio
Le prove sono eseguite ambientando i campioni conformemente alla norma UNI EN IS0 139:2011
Tipologia del tessuto: tessuto ortogonale — uso arredamento
Numero Osservatori 2 Pretrattamento Nessuno
Mezzo abradente Tela fana standard Caratteristica Valutata Pilling e Fuzzing
Carico applicato 41542¢ N® di provette esaminate 3
: Sfregamenti
Valutazione a - Assessment at 500 Eu by 5
: Sfregamenti
Valutazione a - Assessment at 1000 I§u bs 5
. Sfregamenti
Valutazione a - Assessment at 2000 Rubs 5
. Sfregamenti
Valutazione a - Assessment at 5000 }%u bs 5

Nota: prove non ripetibili per esaurimento materiale di prova.

Fine del presente rapporto di prova




